МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №3»

Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗ

14 сентября 2022 года        №64-А

П.2. О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

с использованием информационно-коммуникационных

технологий в  2022 -2023 учебном  году

В  соответствии  с  приказом Министерства образования Приморского  края  от

05.09.2022г. №970 - а «О проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады  школьников на территории Приморского края в 2022/2023

учебном году»,   в целях  выявления  и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной  (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знании:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады  школьников по

общеобразовательным предметам  математика, химия,  биология, астрономия, физика,

информатика среди  обучающихся 4-11 классов   общеобразовательных организаций

Дальнереченского городского округа с использованием информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных

заданий, их проверки и анализа показа выполненных олимпиадных работ  в указанные

сроки:

         Дата, день недели                 Предметы Классы

22 сентября (четверг) Русский язык 4-11

29 сентября (четверг) литература 5-11

30 сентября (пятница) Физика 7-11

4 октября (среда) География

Экология

7-11

9-11

7 октября (пятница) Химия 7-11

    10 октября (понедельник) экономика 10-11

11 октября (вторник) Астрономия 7-11

12 октября (среда) Искусство (МХК)

ОБЖ (теоретический тур  и

практический тур)

10-11

9-11

13 октября (четверг) Физическая культура (Т) 5-11

14 октября (пятница) Биология 7-11

17 октября (понедельник) Физическая культура ( П) 5-11

18 октября (вторник) Право

Английский язык

10-11

7-11

19 октября (среда) История 5-11

20 октября (четверг) Обществознание 8-11

21 октября (пятница) Математика 4-11

25 октября (вторник) Технология (Т) 6-11

27 октября (четверг) Технология (П) 6-11

28 октября (пятница) Информатика 7-11

2.Кузьменко Н.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ, которая перед началом

олимпиады информирует участников о продолжительности олимпиады, порядке

подачи апелляции, несёт ответственность за безопасность детей.

3.Определить время проведения олимпиад: 15.00 – 17.00

4. Для разработки олимпиадных заданий создать предметно-методические комиссии в

составе:

Предмет Состав жюри

Математика Борзенкова Н.В. – председатель

Файнберг Н.А., Гейченко Н.А.

Русский язык Колесникова О.В. – председатель

Кирик О.Э.,Кузьменко Н.И.

Литература Колесникова О.В. – председатель

Кирик О.Э.,Кузьменко Н.И.

Технология Кузьменко Н.И. – председатель

Лукашевичене А.П., Файнберг Н.А.

География Борзенкова Н.В. – председатель

Жидовкина Г.П., Пельменева Л.В.

Экология Щеглюк Н.В. – председатель

Семенова Е.Э., Лукашевичене А.П.

Физика Кузьменко Н.И. – председатель

Доля О.А., Борзенкова Н.В.

Экономика Жидовкина Г.П. – председатель

Орлова А.В., Гейченко Н.А.

Биология Щеглюк Н.В. – председатель

Семенова Е.Э., Орлова А.В.

МХК Орлова А.В. – председатель

Пельменева Л.В., Лукашевичене А.П.

ОБЖ Кузьмин А.В.  – председатель

Орлова А.В.., Романова Ю.М.

Химия Кузьменко Н.И. – председатель

Пельменева Л.В., Семенова Е.Э.

Физическая культура Романова Ю.М. – председатель

Бондаренко П.Г., Логинова Т.Н

Астрономия Кузьменко Н.И. – председатель

Доля О.А., Файнберг Н.А.

Физическая культура Романова Ю.М. – председатель

Бондаренко П.Г., Логинова Т.Н.

Право Борзенкова Н.В. – председатель

Орлова А.В., Кузьмин А.В.

Информатика и ИКТ Доля О.А. – председатель

Борзенкова Н.В., Файнберг Н.А.

Английский язык Давыдова Г.А  – председатель

Малык А.Н., Семенова Е.Э.

История   Кузьменко Н.И. – председатель

Орлова А.В., Кузьмин А.В.

Обществознание Борзенкова Н.В. – председатель

Орлова А.В., Кузьмин А.В.

 5. Жюри   школьного  этапа олимпиад,  проверив закодированную

(обезличенную)  работу,  результаты заносят в протокол и составляют рейтинговую

таблицу с ранжированным списком участников, расположенных по мере  убывания.

Протокол подписывают все члены жюри и  сдают его члену организационного

комитета   для утверждения.  Хранение олимпиадных заданий до их проверки

осуществляется в  общеобразовательной организации.

 6. В школьном этапе  на добровольной основе  принимают   индивидуальное

участие учащиеся 4-11 классов. Участники школьного этапа олимпиады  вправе

выполнять олимпиадные  задания, разработанные для более  старших классов по

отношению к тем,  в которых они проходят обучение.

 7. Обеспечить определение победителей и призёров школьного этапа

олимпиады в соответствии со следующим порядком:

           - победители и призёры определяются на основании результатов выполнения

заданий. Участники,  набравшие наибольшее количество баллов, признаются

победителями при условии,  что количество набранных ими баллов превышает

половину максимально возможных. Количество  победителей и призёров не должно

превышать 10% от общего  числа  участников по соответствующему предмету;

           -призёром школьного этапа,  в пределах установленной квоты, признаётся

участник, следующий в рейтинговой таблице за победителем. В случае, когда у

участника оказывается количество баллов такое же, как у следующих за ним в

итоговой таблице, решение по данному участнику определяется следующими образом:

            - все участники признаются призёрами, если набранные ими баллы составляют

не менее 30 % от максимально возможных;

             -все участники не признаются призёрами, если набранные ими баллы

составляют менее 30% от максимально возможных.

8. Кузьменко Н.И., обеспечить предоставление протоколов в оргкомитет не

позднее, чем через 8 дней после проведения конкретной олимпиады.

 9. Семёновой Е.Э., ответственной за ведение школьного сайта, опубликовать

утверждённые  оргкомитетом   протоколы  школьного этапа олимпиад по каждому

общеобразовательному предмету  на школьном официальном сайте Интернет через

восемь дней после проведения  олимпиады  по предмету.

 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3» ДГО                                               Н.В.Щеглюк

		2022-10-01T10:20:21+1000
	Щеглюк Николай Васильевич